

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego
Budżetu i Finansów
w dniu 17 lutego 2021 r.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji: Danuta Celep, Izabela Puka, Stanisław Wąsiakowski, Andrzej Idek, Zastępca Wójta – Bogdan Żukowski, Skarbnik Gminy – Adriana Pawlik.

Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie wniosku o kupno działki w Staświnach.
2. Zaopiniowanie autopoprawki do budżetu na 2021 r. i WPF na lata 2021- 2031.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu grantowego pn. Ścieżki Współpracy – wsparcie dla podmiotów wdrażających współpracę międzynarodową” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza edukacja Rozwój „Innowacje społeczne i współpraca ponadnarodowa”.

Do pkt. 1

Przewodnicząca poinformowała, że do komisji wpłynął wniosek radnej Celep o przeprowadzenie wizji lokalnej drogi gminnej w Staświnach (mat. w zał. do prot.).

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że wniosek o kupno drogi w Staświnach wpłynął w zeszłym roku. Rada gminy nie jest właściwym organem do przeprowadzenia postępowania w tej sprawie. Takowe postępowanie powinien przeprowadzić wójt. W niniejszej sprawie istnieje i tak przewlekłość postępowania. Rolą rady gminy jest podjęcie lub nie podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości. Wniosek o kupno nieruchomości wpłynął rok temu, zatem każdy kto chciał mógł się zapoznać z uwarunkowaniami terenowymi. Organ administracji (wójt) winien przedstawić swoje stanowisko w tej sprawie.

Izabela Puka powiedziała, że można przeprowadzić wizję lokalną w terenie i wówczas podjąć decyzję w sprawie sprzedaży gruntów.

Stanisław Wąsiakowski przypomniał, że wniosek wpłynął w zeszłym roku. To wójt jako organ prowadzi postępowanie. Zapewne wójt dokonał oględzin terenu. Doskonale zorientowałem się jak sprawa wygląda w terenie.

Andrzej Idek powiedział, że sama mapka nie obrazuje faktycznej sytuacji w terenie.

Zastępca Wójta powiedział, że po raz kolejny radny Wąsiakowski mija się z prawdą, stwierdzając że doszło do przewlekłości postępowania. Proszę o podanie postawy prawnej na jakiej twierdzi Pan, że doszło do przewlekłości postępowania. Ponadto wniosek o kupno działki wpłynął do rady gminy. Dlatego też wnioskiem powinna zająć się rada gminy. Podzielał opinię radnego Idek, by zapoznać się z sytuacją w terenie.

Andrzej Idek powiedział, że wszystkie działki będące przedmiotem sprzedaży powinny być przedmiotem oględzin. Stanowisko te potwierdziła Przewodnicząca komisji.

Stanisław Wąsiakowski zapytał czemu zatem tą sprawą nie zajęliśmy się rok temu, kiedy wpłynął wniosek.

Andrzej Idek powiedział, że zna położenie omawianej działki. Skoro mieszkańcy Staświn nie wyrażają zgody na sprzedaż działki, to należy wziąć to pod uwagę.

Stanisław Wąsiakowski zapytał dlaczego nie zajęliśmy się tą sprawą rok temu.

Przewodnicząca poinformowała, że wiosną 2020 r. odbyło się spotkanie z mieszkańcami na ten temat. Później ogłoszono stan pandemii i nie można było organizować zebrań. W związku z tym sprawa się odwlekła.

Stanisław Wąsiakowski zapytał jakie czynności i ustalenia zostały poczynione przez organ administracji (wójta) w tej sprawie.

Zastępca Wójta powiedział, że organ wykonał szereg czynności mających na celu wyjaśnienie sprawy. Posiadamy mapy, na podstawie których pracujemy. Sprawa jest mocno

skomplikowana, nie ma tu dobrego rozwiązania. Trudno jest tu jednoosobowo podjąć decyzję. Stąd też pojawia się tu ogromna rola rady gminy, a w szczególności komisji budżetowej. Wniosek radnej Celep o przeprowadzenie wizji lokalnej jest jak najbardziej uzasadniony. Poczyniliśmy symulację odnośnie kosztów urządzenia drogi.

Pracownik urzędu dodał, że jako gmina poczyniliśmy takie czynności jak np. spotkanie z mieszkańcami Staświn. Mieszkańcy nie wyrazili zgody na sprzedaż nieruchomości. Faktycznie droga przebiega w innym miejscu niż na mapach. Złożyliśmy w tej sprawie sprzeciw do starostwa. Przyszła decyzja, że nie ma możliwości przywrócenia pierwotnego przebiegu drogi. Droga kończy się na wysokości działki wnioskodawcy i jest otoczona jego gruntami. Droga dobiega do rzeczki. W rzeczywistości jest w części zabudowana ogrodzeniem wnioskodawcy.

Koszt szacunkowy remontu odcinka drogi dz.198 obr Staświny w celu wykonania zjazdu na dł . 10 m wynosi 20 tys zł. Koszt szacunkowy remontu całego odcinka drogi dz.198 obr Staświny przy posesji wnioskodawcy w celu urządzenia końcowego odcinka drogi na dł . 53 m - 120 tys zł bez murów oporowych (stroma poprzeczna skarpa). W/w roboty mogą być przeprowadzone po likwidacji ogrodzenia zlokalizowanego w obrębie naszej działki.

Andrzej Idek powiedział, że najlepiej byłoby obejrzeć jak wygląda sytuacja na miejscu. Przewodnicząca poddała pod głosowanie decyzję w sprawie przesunięcia terminu komisji w sprawie rozpatrzenia wniosku o kupno działki w Staświnach.

„Za” przesunięciem terminu posiedzenia komisji głosowali jednogłośnie wszyscy członkowie komisji (Andrzej Idek, Izabela Puka, Danuta Celep, Stanisław Wąsiakowski).

Do pkt. 2, 3, 4

Posiedzenie komisji opuścił radny Wąsiakowski.

Od tej pory w posiedzeniu uczestniczyło 3 członków komisji.

Skarbnik wyjaśniła, że zachodzi konieczność wprowadzenia autopoprawki do budżetu gminy na realizację uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu grantowego pn. Ścieżki Współpracy – wsparcie dla podmiotów wdrażających współpracę międzynarodową” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza edukacja Rozwój „Innowacje społeczne i współpraca ponadnarodowa”. Na realizację zadania GOPS otrzyma środki zewnętrzne w kwocie 60 tys zł. Andrzej Idek zapytał kto nam zagwarantuje, że spółka z siedzibą w Portugalii zagwarantuje nam finansowanie.

Skarbnik wyjaśniła, że za grant odpowiada fundacja z siedzibą w Warszawie.

Andrzej Idek zapytał na czym konkretnie ma polegać współpraca międzynarodowa, o jakim mowa w projekcie uchwały. Kierownik GOPS wyjaśniła, że współpraca międzynarodowa jest dedykowana pod projekty, które są w trakcie realizacji. Obecnie realizujemy klub integracji społecznej, projekt grantowy ma posłużyć rozszerzeniu oferty klubu. Współpraca międzynarodowa ma polegać m.in. na wymianie doświadczeń. Przewidywana jest również wymiana międzynarodowa lub film instruktażowy. Udoskonaleniem w/w działań jest stworzenie nowoczesnego narzędzia diagnozującego, które będzie wskazywało poziom wykluczenia społecznego osoby badanej. Nawiązanie współpracy z partnerem ponadnarodowym „EduPlus – European Centre for Education and Skills Development z siedzibą w Portugalii pozwoli na wspólne wypracowanie i wdrożenie nowych rozwiązań, na mocy Umowy o współpracy ponadnarodowej.

Następnie komisja zaopiniowała autopoprawkę do budżetu gminy na 2021 r.

„Za” głosowało 2 radnych (Danuta Celep, Izabela Puka),

„przeciw” – 0,

głosy „wstrzymujące się” – 1 (Andrzej Idek).

Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu grantowego pn. Ścieżki Współpracy – wsparcie dla podmiotów wdrażających współpracę międzynarodową” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza edukacja Rozwój „Innowacje społeczne i współpraca ponadnarodowa”.

„Za” głosowało 2 radnych (Danuta Celep, Izabela Puka),
„przeciw” – 0,
głosy „wstrzymujące się” – 1 (Andrzej Idek).

Następnie komisja zaopiniowała autopoprawkę do WPF na lata 2021 - 2031.
„Za” głosowało 2 radnych (Danuta Celep, Izabela Puka),
„przeciw” – 0,
głosy „wstrzymujące się” – 1 (Andrzej Idek).

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zamknęła posiedzenie komisji w dniu 17 lutego 2021 r.

Prot. Justyna Leszczyńska – Boruch



Przewodnicząca Komisji

Izabela Puka

